SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-9321 – direcao@ccb.ufsc.br

PORTARIA N° 137/CCB/2013

           A Diretora do Centro de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e de acordo com a solicitação digital 031396/2013,

           R E S O L V E:

           Designar pelo período de seis meses a partir da data de 20/06/2013, o(a)

professor(a) Mariana Brasil Ramos para atuar como membro da Comissão de Implantação

do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas – Turno Noturno (110), com atribuição de

carga horária de 2 horas semanais.

           Serão, dentre outras, atividades a serem desempenhadas pela comissão:

           - Adequação das disciplinas conforme indicação do colegiado do curso;

           - Contato inicial com os professores da fase a ser implantada;

           - Discussão e elaboração de grade de horários;

           - Levantamento das necessidades operacionais das disciplinas a serem implantadas.

Florianópolis, 20 de junho de 2013.

SONIA GONÇALVES CAROBREZ